
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY
TEL.  015 / 767035 - 767283

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO

N._ 40__    DEL_ 04/02/2019

SERVIZIO:  VIABILITA’

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO

OGGETTO:  PRESA ATTO E RICONOSCIMENTO ATTIVITA’ PREVALENTE 
–  AUTISTA  SCUOLABUS  –  DIPENDENTE  CARPANI  DANILO  – 
CATEGORIA B3 -.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la determina n. 423 del 06/09/2010 con la quale si è preso atto della assunzione in 
servizio dal 01/09/2010 del Signor Carpani Danilo – categoria B1 -, nato a Varallo Sesia il 
23/4/1966;
- RILEVATO  dalla predetta determinazione che le mansioni affidate al Signor Carpani Danilo 
erano così definite: CANTONIERE (ATTIVITA’ PREVALENTE), NECROFORO, AUTISTA 
SCUOLABUS; 
-  VISTE  le determinazioni  n.  20/2016 e 275/2017 inerenti  le progressioni  economiche del 
Signor Carpani Danilo;
- ATTESO che dal 1° gennaio 2017 il Signor Carpani Danilo è inquadrato in categoria B3;
- CONSIDERATO  che il Signor Carpani Danilo dalla data di assunzione – 01/09/2010 - ha 
sempre  svolto  anche  la  mansione  di  autista  scuolabus,  come  attività  non  prevalente, 
collaborando per l’espletamento del servizio di trasporto scolastico con il Signor Fantini Gian 
Luca;;
- CONSIDERATO  che dal 01/03/2015, giusta delibera GC 25/2/2015, il Signor Fantini Gian 
Luca, dipendente del Comune di Pray con mansioni di Vigile Urbano ed autista scuolabus, si è 
trasferito, mediante mobilità, presso il Comune di Borgosesia;
-  DATO  ATTO  che  dal  01/03/2015  il  servizio  di  trasporto  scolastico  viene  svolto 
integralmente dal Signor Carpani Danilo,  il  quale risulta essere l’unico dipendente del 
Comune  di  Pray  dotato  delle  necessarie  abilitazioni professionali  per  la  guida  dello 
scuolabus;
-  SOTTOLINEATO ,  pertanto,  che  la  mansione  di  AUTISTA  SCUOLABUS,  con 
decorrenza 01/03/2015, rappresenta la MANSIONE PREVALENTE per il Signor Carpani 
Danilo;
- VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/08/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni  di  cui  al  comma 3 dell’art.51 della  L.  08/06/1990, n.142, (ora art.107 del  D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;

DETERMINA

1) di prendere atto di quanto in premessa esposto;
2  )   di  dare  atto     che il  Signor Carpani  Danilo,  assunto dal  Comune di Pray in  data 
01/09/2010 ed inquadrato  in  categoria  B3 dal  01/01/2017,  dal  01/03/2015 svolge come 
MANSIONE PREVALENTE l’attività di AUTISTA SCUOLABUS ;
3) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
4)  di  inoltrare  copia  della  presente,  per  i  provvedimenti  di  competenza,  al  Servizio 
Finanziario.-                                                      
                                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                 - CONTI GEOM. ROBERTO -



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___40 IN DATA ___ 04/02/19___
DEL SERVIZIO _____TECNICO______________

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000)

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________,
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto in qualità di Responsabile del Servizio __TECNICO___,
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma  _________________________

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO___,
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

Data ___________   Firma __________________________

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla  proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole di  regolarità  contabile,  attestandone  la 
copertura finanziaria.

Data ____________ Firma _____________________________


